

## О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 1 октября 1996 года N 1203

## Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 ноября 2001 года N 1463. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 9 февраля 2005 г. N 124 (Р050124)

Правительство Республики Казахстан постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 1 октября 1996 г. N 1203 Р961203\_ "Об утверждении Порядка определения оценочной стоимости земельных участков, продаваемых в частную собственность или предоставляемых в землепользование государством" (САПП Республики Казахстан, 1996 г., N 40, ст. 378) следующие изменения:

в преамбуле слова "Указом Президента Республики Казахстан, имеющим силу Закона, от 22 декабря 1995 года N 2717" заменить словами "Законом Республики Казахстан от 24 января 2001 года";

в Порядке определения оценочной стоимости земельных участков, продаваемых в частную собственность или предоставляемых в землепользование государством, утвержденном указанным постановлением:

слова "Государственного комитета по земельным отношениям и землеустройству Республики Казахстан", "территориальный комитет по земельным отношениям и землеустройству", "территориальными комитетами по земельным отношениям и землеустройству", "территориального комитета по земельным отношениям и землеустройству" заменить соответственно словами " центрального уполномоченного органа по управлению земельными ресурсами", " территориальный комитет по управлению земельными ресурсами", " территориального комитета по управлению земельными ресурсами", " территориальными комитетами по управлению земельными ресурсами";

в пункте 1 слова "Указом Президента Республики Казахстан, имеющим силу Закона, от 22 декабря 1995 года N 2717" заменить словами "Законом Республики Казахстан от 24 января 2001 года";

в пункте 2

слова "Правительством Республики Казахстан" заменить словами "Законом Республики Казахстан "О земле";

слова "или постоянное землепользование для установленных законодательством целей" исключить;

| в пункте 3 с     | лова "либо  | о производств  | енными под    | разделениями"    | исключить;   |
|------------------|-------------|----------------|---------------|------------------|--------------|
| абзацы первы     | й, второй,  | подпункты 1)   | -3) и абзац п | ервый подпункт   | а 4 пункта 6 |
| изложить         | В           | следу          | ющей          | редакци          | и:           |
| "Оценочна        |             |                |               | ого участка в н  |              |
| пунктах и за их  | пределам    | и, предоставл  | яемого (пре   | доставленного)   | в частную    |
| собственность дл | я несельск  | сохозяйственн  | ых нужд, оп   | ределяется с при | именением к  |
| базовым ставкам  | поправочі   | ных (повышак   | ощих или по   | нижающих) коэ    | ффициентов   |
| в соответствии с | о статьей 8 | В Закона Респу | ублики Каза:  | хстан Z010152_   | "О земле".   |
| Оценочная с      | стоимость   | конкретного    | вемельного у  | участка, предост | гавляемого ( |
| предоставленного | о) для сел  | ьскохозяйстве  | нного произ   | вводства, осуще  | ствляется с  |
| применением к б  | азовым ста  | авкам поправо  | эчных коэфф   | оициентов в зави | ісимости от  |
| качественного с  | остояния    | земель, водос  | беспеченно    | сти, его местог  | іоложения,   |
| удаленности      | ОТ          | центров        | сферы         | обслужива        | ния:";       |
|                  |             | пунк           | т 7           | исключ           | ить;         |
| в приложени      | и к указан  | ному постано   | влению сло    | ва "Председател  | [Ь           |
| районного (город | (ского) ком | иитета по земе | льным отно    | шениям и землеу  | устройству"  |
| заменить словам  | ии "Руков   | одитель        | терри         | гориального ко   | митета по    |
| управлению       |             | земельным      | И             | ресурсами".      |              |
| 2. Настоящее     | постановл   | ение вступает  | в силу со дн  | ия подписания.   |              |
|                  |             |                | Премь         | ер-Минис         | тр           |
| Республики Каз   | ахстан      |                |               |                  |              |
|                  |             |                |               |                  |              |
|                  |             |                |               |                  |              |

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан